
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ДЕТСКИЙ САД №10  

ст. СТАРОВЕЛИЧКОВСКОЙ  

 

ПРИКАЗ 

от 12.07.2022 г                                                                            №152/1 

станица Старовеличковская 

 

О назначении ответственного лица, за функционирование 

официального сайта МАДОУ-д/с№10 ст. Старовеличковской 

В соответствии с п.21 ч.4 ст. 28 и ст.29 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Правительства РФ от 11.07.2020г. №1038 «О внесении 

изменений в Правила размещения на официальном сайте образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

обновления информации об образовательной организации», приказом 

Федеральной 

службы по надзору в сфере образования (Рособрнадзор) от 14.08.2020г. №831 

«Об утверждении Требований к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и формату представления информации», с целью развития 

единого образовательного информационного пространства и обеспечения 

открытости деятельности дошкольного образовательного учреждения,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за функционирование официального сайта 

МАДОУ - детский сад №10 станицы Старовеличковской 

(http://www.сонлышко.рф/), старшего воспитателя Карпусенко Ирину 

Ивановну; 

2. Ответственному за функционирование сайта возложить следующие 

обязанности: 

- подбор, обработку и размещение на сайте нормативных, 

инструктивных информационных, фото и видео материалов, отображающих 

деятельность ДОУ; 

- систематическое соблюдение сроков обновления сайта (каждые 10 

дней); 

- взаимодействие сайта МАДОУ - детский сад №10 станицы 

Старовеличковской с ресурсным центром УО Калининский район; 

- проведение организационно-технических мероприятий по защите 

информационного сайта МАДОУ - детский сад №10 станицы 

Старовеличковской от несанкционированного доступа; 



- регулярное резервное копирование данных официального сайта. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий 

МАДОУ-д/с №10 

Ст.Старовеличковской 

 Н.А. Ефремова 

 

 

 

 


